Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Средняя общеобразовательная школа № 3

Приказ

от 8 сентября 2020 г№ 57/1

О проведении всероссийских проверочных работ

В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ Об

образовании в Российской Федерации, приказом Рособрнадзора от 27 декабря 2019 г. №

1746 "О проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки

мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме

всероссийских проверочных работ в 2020 году" с изменениями на 5.08.2020г.), приказом В

рамках проведения Всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) на основании Управления

образования администрации Верхнесалдинского городского округа № 231 от 04.09.2020 г., в

целях организации и проведения всероссийских проверочных работ (далее - ВПР) в МБОУ

СОШ№3
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Принять участие в проведении ВПР учащимся 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 9-х классов.

2.Назначить техническими специалистами по сопровождению проведения ВПР в 4-9

классах Захарищеву О.В., учителя информатики, Федорова А.А.., инженер-электроник.

Техническому специалисту оказывать профильную помощь школьному координатору

во время организации и проведения ВПР.

3.Назначить организаторами при проведении ВПР педагогов, из числа не работающих в

данных классах с целью объективности проведения процедуры оценки качества (согласно

приказа 56 от 5 сентября 2020 г.).

4.Назначить школьную комиссию по проверке ВПР педагогов, из числа не работающих в

данных классах (приложение 1)

5.Обеспечить членам комиссии коллегиальность   и   объективность   при  проверке

работ  в соответствии с критериями ФИОКО, полученными от школьного координатора, в

течение дня проведения работы и следующего за ним дня по графику.

6.Провести выборочную перепроверку работ обучающихся руководителями ШМО.

7.Назначить ответственным за разработку школьных методических рекомендаций по итогам

ВПР Пидоря Т.А., заместителя директора по УВР.

9.Ответственному за разработку школьных методических рекомендаций:

9.1.Подготовить отчет по итогам ВПР в срок до 19.10.2020.

9.2.Провести заседание педагогического совета по итогам ВПР в срок до 20.10.2020.

10.Всем лицам, задействованным в проведении и проверке ВПР, обеспечить режим

информационной безопасности на всех этапах.

11.Контрол5деяеднения приказа оставляю за собой.

/ • .:

Директор фгеода}4 и^^?/Л^^Заместители директора
В.М.Пош^\   \--;-̂ у^^^Щ/по УВР

С приказом бЭш^^омленьк/Технический

7 класс - Пидоря Т.А., Пузанова СА.

8 класс - Бойцова Е.В., Горшкова И.Д.

9 класс - Пузанова С.А., Бойцова Е.В.

7 класс - Сычева М.Л., Ядыкова О.В.

8 класс - Ядыкова О.В., Тукачева Т.В.

9 класс - Третьякова Ж.В., Тукачева Т.В.

7, 9 класс - Иванова Д.А., Зорихин И.Л.

8 класс - Сенчев А.П., Ивлева О.В.

Фадеева СВ., Никулина Л.А.

Пузанова С.А., Горшкова И.Д.

Кузьмина Д.А., Сычева М.Л.

Зубова И.А., Сенчев А.П.

Ивлева О.В., Бабиков СВ.

5 класс - Фадеева СВ., Никулина Л.А.

6 класс - Пузанова С.А., Бойцова Е.В.

6,7, 9 классы - Иванова Д.А., Зорихин И.Л.

8 класс - Сенчев А.П., Зубова И.А.

5 класс - Фадеева СВ., Никулина Л.А.

6 класс - Третьякова Ж.В., Ядыкова О.В.

8,9 класс - Зорихин И.Л., Сенчев А.П.

7 класс - Ивлева О.В.,Зубова И.А.,

Фадеева СВ., Никулина Л.А.

Ф.И.О. школьной комиссии

7,8,9

7, 8, 9,

7,8,9

5

8,9

8

6, 7, 8,9

9

5,6

6,7,8,9

5,6

7,8,9

5
класс

Математика

Русский язык

Обществознание

Окружающий мир

Физика

Английский язык

Биология

Химия

Математика

История

Русский язык

География

Русский язык

предмет

30.09

29.09

25.09

24.09

23.09

22.09

17.09

18.09

16.09

15.09

дата

Приложение 1 к

приказу МБОУ СОШ № 3
от 08.09.2020

№ 57/1